klasik yakni Ibnu Khaldun dan Farabi. Ibnu Khaldun (1332-1346)

Nama dan silsilah lengkap Ibn Kaldun adalah Abd Al-Rahman bin

Muhammad bin Mohammad bin Hasan bin Jafar bin Mohammad bin

Ibrahim bin Abd al-Rahman bin Kaldun, beliau lahir di Tunsia, Afrika

Utara, pada tahun 732 H atau 1332 M dari keluarga pendatang dari

Andalusia, Spanyol Selatan, yang pindah ke Tunisia pada pertengahan

Abad VII H. Ibnu Kaldun meniti karirnya dalam bidang Pemerintahan

dan politik dikawasan Afrika Barat Laut dan Andalusia selama hampir

seperempat abad. Dalam kurun waktu itu lebih dari sepuluh kali beliau